s ds Bducacion o ?t’ﬂﬁ’ei;
' g;ma/a'yica efacienal
ﬂcpfmaf/& |

Buenos Aires, 26 de agosto de 1988. |

VISTO la presentacidn efectuada por el claustro no do-
‘ [

cente en relacidn con la necesidad de dictar una norma para la

seleccidén de personal no docente, correspondiente al tramo bdsi-

co, categorias iniciales de cada agrupamiento, y

CONSIDERANDO: .
o
Que existen vacantes iniciales en el Rectorado, Facul-

tades Regionales y Unidades Académicas dependientes, que no pue-—E

den ser cubiertas hasta tanto se instrumente ‘la norma legal co- i

rrespondiente.

bertura de vacantes mediante el sistema de concursos para los
tramos medio y superior de acuerdo con lo determinadc en el De—:
creto N® 2213/87.

Que dicha norma'legal puede considerarse un insﬁrumenf
to iddéneo para la realizacidén de concursos abiertos del tramo
inicial .

Que la comisidn de Interpretacidén y Reglamento ha pro—:
ducido despacho, aconsejando aprobar el proyecta presentado. I

Que el dictadeo de la medida se efectida en uso de las

atribuciones otorgadas por la ley N° 23.068.

Por ello,
EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:




sherie de z%hauﬁ&!,fJZEﬁhh

sicad g-eam@im cAacienal
Ggﬁxﬁuadﬁ =2-
ARTICULO 1°.- Establecer que la cobertura de cargos iniciales -
de cada agrupamiento correspondientes al tramo basico del Esca-
lafén para el Personal No Docente de las Universidades Naciona-
les, se efectuara mediante concursoé abiertos de antecedentes y
oposicidn, siguiendo para ello las pautas establecidas por la -
Ordenanza N° 609.
ARTICULO 3°.-Registrese, comuniquese. Cumplido, archivese.-

+

RESOLUCION N° 326/88

l v. T. M,




